Nota de
dracone.

De contritione

etimus draconem esse maximum inter omnia terrena et marina animalia: nec habere venenum et cristatum in capite: et os eius esse paruum cum magnitudine corporis et capitis sui. Dorsus enim eius est pessimum: quoniam parvus et humeros causam dicit esse: quod mortiferum ac venenosum comedit: et non ex seipso est venenosus. Sed quatenus fortitudinis sit draco pro elephante: nondic magna Albertus ubi scilicet dicitur. Draco si quem eum da ligauerit occidit: a caude enim sue iuvenilis: nec elephas tutus est corporis sui magnitudine. Idem de Irido. in. xij. li. etymol. c. iiij. Affirmat etiam quod draco est maior cum cunctis serpentibus omni animalium super terram. Et postea plura explicavit de

Draco draconem que etiam scribit Alber. ita subiungit. Draco circa semitas delitescens per occidit eos quas elephantes solito graduntur crura eorum nodis illigat ac suffocatos permittit lephantem hec Irido. Etiam dicit alius phisiologus testatur Alber. quod draco cum estuar se infrigidat et quod.

in sanguine elephantis: quod quod non posset facere nisi illud occideret. Et si conuenienter tuis de quod draco occidit elephantem: et non econverso. Quoniam autem intelligatur iste placita de draconis de quod loquitur Dicheas propheta in persona petri. Nota quod quidam ita explarat: cum enim dicatur. Facies planctum velut draconum: quoniam dicitur. Ex vehementi dolore cordis facies planctum horribile eo modo quod solet draco horribiliter clamare. Nam dicit Plinius et Solinus teste Alberto: ubi supra: quod voces draconum terrerunt homines aliquos ita quod moriuntur. Sic peccator vere perditus debet vero dolore cordis plangere et vulnare et fortiter clamare: ac petere a domino misericordiam. Sed pater doctor Hiero. super isto passu in primo libro. super Dicheam prophetam ad Paulam et Eustochium dicit: quod Dicheas propheta in hoc loco faciat quoniam psopopeiam: et sub persona sua inducit dei plangentis affectum. Est autem psopopeia quoniam color rhetoris: et fit quoniam inanimatus loquitur ad animatum. vel quoniam inanimatum ad inanimatum: ut terra loquitur fontibus et maribus. Vnde fit tot modis ut metaphorae. Hinc Damaseus. ait. Nouit scriptura et psopopeia: id est personam fictioem veri sic illud. Mare videtur et fugit. Hieronymus ergo ubi supra: ita inquit. Quoniam enim dracones terribili similibus personis: luxuria historias eorum: qui de physicis prescripserunt eo tempore quod vincunt ab elephatis: ita et ego spoliatus et nudus incedam et facies planctum magnum velut draconum et luctum quasi stracionum. Nota etiam cum subiungitur. Et facies luctum quoniam stracionum. Nam magnum Alber. in. xxiiij. li. de animalibus dicit: quod stracio est aulis in desertis libye quod tamen se strunctione per in nostris visa sunt partibus. Si hec aulis fuerit iuuenis est cinerea et tota bui pennata: pennis tamquam plumulis non fortibus existentibus. Sed anno et deinceps paulatim in coxis et collo et capite pennas omnino perdit denudato corpe: sed dura pelle protegit a frigore: et penne dorsum nigerrime. Loxas habet magnas valdes. et crura carnosa: pellis alba et digitos in pede habet sicut camelus. Unde cammelon a quibusdam grecis vocatur: ideo non tam aulis quam medius inter gressibile et volatile esse videtur. Est autem alta pedibus usque ad dorsum forte ad quoniamque vel sex pedes: sed collum habet longissimum et caput anserinum: et rostrum respectu sui corporis valde parvum: volare non potest: sed alis extensis citat cursum. Hec aulis dicitur stolidus et mense Julio ouat: et oua in sabulo abscondit: ut foueant ibidem calore solis quod nudato corpe ea fouere non potest. Aliquando autem custodit ea et respicit ad locum in quo iacet: et ideo rumor falsus exiuit quod ipsa ea foueat: inquit Alber. Etiam Hiero. in primo libro. super Dicheam prophetam ubi sic dicitur. Strunctiones immemorares sunt ouorum suorum: et quoniam non pepererint in arena calcando pedibus bestiarum feti relinquunt hec Hiero. Idcirco hec aulis a Hieremiam prophetam dicitur crudelis. Unde Thren. iiij. ca. Filia populi mei crudelis quoniam stracio in deserto. Sed quoniam quod salua vestitate potest hec aulis dici crudelis cum non habeat ungues ad lacerandum: nec rostrum dispositum ad ferendum: sed est nudata pennis et fatua. Pro responsione dicitur quod Hieremias lamentabatur miseriorem et crudelitatem populi sui malorum quam bestiarum dictum. Filia populi mei crudelis quasi stracio in deserto: que cum sit aulis stolidus abscondit oua sua in arena: et ita videtur crudelis illa sic dimittendo: quod naturale